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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR CONSTITUIDO PARA JUZGAR LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD 
MEDIANTE PROCESO SELECTIVO DE OPOSICIÓN LIBRE, DE PLAZAS DE AGENTE DE POLICÍA LOCAL 
VACANTES EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
CARTAGENA:                       CALIFICACIONES TERCER EJERCICIO. Ejercicio escrito. 

 
VISTO.- BOE de 30 de marzo de 2021, en el que fue publicado la convocatoria para la provisión en propiedad 
mediante proceso selectivo de oposición libre, de treinta plazas de Agente de Policía Local vacantes en la 
plantilla de funcionarios de carrera de este Excmo. Ayuntamiento, más aquellas que vaquen hasta el día de 
toma de posesión como funcionarios en prácticas, encuadradas en la Escala de Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, incluidas en la Oferta de Empleo de 2018 (B.O.R.M. Nº 
299, de 29 de diciembre de 2018). 
 
VISTO.- Resolución de fecha 29 de noviembre de 2022, en la que se procedió a convocar para el día 5 de 
diciembre de 2022, a los aspirantes que habían superado el segundo ejercicio (Aptitud Psicotécnica), a la 
realización del tercer ejercicio de la fase de oposición, ejercicio escrito, conforme a lo previsto en las Bases 
específicas, Base Séptima. 
 
VISTO.- Resolución de fecha 4 de enero de 2023, en la que se procedió a publicar la plantilla definitiva de 
respuestas del tercer ejercicio, tipo TEST, teniendo en cuenta las alegaciones estimadas, quedando 
anuladas, las preguntas 19, 22 y 40, siendo sustituidas por las preguntas 52, 51 y 53 respectivamente. 
Siguiendo lo dispuesto en la BASE SÉPTIMA de las bases específicas, (Calificación de los ejercicios), En el 
tercer ejercicio, cada una de las pruebas se califica de 0 a 10 puntos. La calificación global del ejercicio 
tercero será la media aritmética, debiéndose obtener al menos un 5 en cada prueba para realizar la media. 
Por consiguiente, los dos ejercicios son eliminatorios y obligatorios, siendo necesario 5 puntos para entender 
superado cada uno de ellos. Por una mayor celeridad y eficiencia  administrativa, el tribunal corrigió en 
primer lugar el cuestionario tipo test, el aspirante, que no ha obtenido 5 puntos en el tipo test, no se 
corregirá por parte del tribunal el desarrollo por escrito de un tema. 
En la citada Resolución de fecha 4 de enero de 2023, se convocó a la lectura del tema desarrollado a los 
aspirantes que habían obtenido un mínimo de 5 puntos en el tipo test. La lectura del tema (según código de 
identificación) se llevó a cabo los días 12, 13, 17 y 18 de enero de 2023, en turnos de mañana y tarde, en el 
Edificio Administrativo del Ayuntamiento de Cartagena. 
 
El Tribunal seleccionador, constituido para juzgar la provisión en propiedad mediante proceso selectivo de 
oposición libre de plazas de agente de policía local vacantes en la plantilla de funcionarios de carrera del 
Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, HA RESUELTO LO SIGUIENTE: 
 
PRIMERO.- Otorgar las siguientes calificaciones del tercer ejercicio, en virtud de lo establecido en la BASE 
SEPTIMA. examen TIPO TEST, que figuran a continuación: 
 
 

CALIFICACIONES EXAMEN TIPO TEST. 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
1. CALIFICACION 

 TEST 

VENERO SÁNCHEZ ROBERTO AZAEL ***6093** 8,50 

VERA ARDIL ISIDRO ***3429** 6,50 

VERA LÓPEZ JOSE MANUEL ***5884**  4.30 

VIVANCOS INGLÉS MARTA ***0869**  0.10 

VIVANCOS JORQUERA Fº DE BORJA ***1599** 8,30 
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ZAMORA MOLINA CARMEN MARIA ***5983** 6,70 

ABELLÁN SERRANO ANTONIO ***1815** 5,50 

AGÜERA PANDO ALFONSO ***5419** 5,70 

AGUILERA PÉREZ CRISTIAN ***6432** 7,20 

ALBALADEJO HERNÁNDEZ DANIEL ***1439** 6,90 

ALBALADEJO PERALES JOSE MARÍA ***5466** 5,70 

ALEDO ROSIQUE SONIA ***6454** 6,10 

ALMAU SEGLAR ALEJANDRA ***5731** 6,60 

ALVAREZ HERMOGENES SARAY ***8459** 6,30 

ALVAREZ PAGAN JUAN FRANCISCO ***5749** 7,50 

ANGOSTO SÁNCHEZ VICTOR ***5175**  3.00 

AUÑON ALCARAZ NATALIA ***4450** 7,80 

BADENES PALOMAR JAVIER ***8292** 6,30 

BAS PÉREZ JUAN MARIA ***1244** 7,30 

BERNAL HERNÁNDEZ PANCRACIO ***8460** 7,80 

BLANCO MARTÍNEZ ESTHER ***5175** 7,90 

BLAYA REY DANIEL ***4923** 7,30 

BOLET CIUDAD JESÚS ***1398** 8,20 

CAMPILLO CORTES LORENA ***5536** 5,70 

CÁRCELES IZQUIERDO JUAN JOSÉ ***3576** 5,80 

CASTELLANO GÓMEZ PEDRO JOSÉ ***5843** 7,30 

CASTELLANOS GARCÍA JOSE ***1795** 6,40 

CASTILLO SÁNCHEZ ALBERTO ***5762** 6,50 

CEREZUELA RIQUELME GINÉS ***0432** 8,00 

CERVANTES LINARES GINES ***1835** 6,00 

CLARA MOLINA ARANTZAZU ***6528** 8,10 

CONESA ALMIÑANA ALBERTO ***0948**  4.30 

CONESA CLEMENTE JUAN CARLOS ***3063** 7,10 

CORRAL LÓPEZ ALFONSO RAMON ***5384** 7,60 

DE HARO LÓPEZ CHRISTIAN DE ***1123** 6,80 

DÍAZ HERNÁNDEZ LÁZARO ***6203** 7,10 

DOMENECH LÓPEZ SAMUEL ***5593** 7,00 

ESCUDERO LÓPEZ LUIS ALBERTO ***9830**  4.80 

ESPIN SOLANO ALVARO ***1729**  4.60 

ESPINOSA GERIZ BEGOÑA ***5575** 5,80 

FEREZ NOGUERA MARTA ***5515** 6,50 

FERNÁNDEZ CAVAS MARÍA JOSÉ ***6336** 5,30 

FERNÁNDEZ LOZA JOSÉ ANTONIO ***4560** 5,00 

FERRER FERRANDO ALBERTO ***8138**  2.20 

GALINDO QUESADA VÍCTOR MANUEL ***2942**  4.50 
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GAMBIN APARICIO MANUEL ***5273** 6,80 

GARCÍA BAUTISTA PEDRO MARIA ***6102** 6,70 

GARCÍA GARCÍA ANTONIO ***2177** 6,50 

GARCÍA GARCÍA-FARIA ÁLVARO ***5182** 5,40 

GARCÍA GRANDE SERGIO ***9604**  4.50 

GARCÍA HERNÁNDEZ PEDRO ANTONIO ***0405** 5,60 

GARCÍA LARDÍN JUAN JOSÉ ***6511** 6,90 

GARCÍA LLORET URIEL ***2166** 5,40 

GARCÍA NOLASCO NOBEL ***4111**  4.70 

GARCÍA SÁNCHEZ PEDRO ***6553** 6,70 

GARCÍA VIDAL JAVIER CLEMENTE ***4790** 8,00 

GIL DE SOLA BAUSÁ LUIS ***6486**  4.80 

GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA JOSE MARÍA ***0705** 5,20 

GIMÉNEZ SÁNCHEZ ELENA ***9748**  3.10 

GIRÓ GARCÍA ESTHER ***5819** 7,40 

GUERRERO GARCÍA IGNACIO ***5114** 6,60 

GUTIÉRREZ ROSIQUE RAFAEL ***2198** 5,30 

GUTIÉRREZ CARO MANUEL ***8076**  4.10 

GUTIÉRREZ GARCÍA JORGE ***5431**  0.20 

HERNÁNDEZ MERCADER SALVADOR ***5520** 5,10 

HURTADO NICOLÁS FERNANDO ***6596** 5,00 

INGLÉS HURTADO JORGE ***0356** 6,40 

JIMÉNEZ MARTÍNEZ FULGENCIO ***0897** 8,20 

JIMÉNEZ VALERA FRANCISCO ***6513** 6,20 

LINARES BERNAL FRANCISCO ***1770** 6,10 

LIÑÁN BLÁZQUEZ NOELIA ***9435** 5,80 

LIZA ORTIZ ALEJANDRO ***4409** 2.60  

LÓPEZ CARMONA ÁLVARO ***5969** 7,30 

LÓPEZ LÓPEZ ANDRES ***3046** 7,90 

LÓPEZ MARÍN SALVADOR ***5299** 6,30 

LÓPEZ NICOLÁS FRANCISCO JOSÉ ***3056** 6,30 

LÓPEZ RODRÍGUEZ PRUDENCIO ***0391** 8,00 

LÓPEZ RUIZ JUAN DIEGO ***0605** 5,40 

LORENTE HERNÁNDEZ QUERUBINA ***5135** 7,20 

LOZANO LÓPEZ ISABEL ***4282** 5,60 

MARÍN BENITEZ CRISTINA ***9319** 5,00 

MARÍN GRANADOS JOSÉ MIGUEL ***2421**  0.90 

MARTIN MARTÍNEZ JAVIER ***4043** 8,20 

MARTÍNEZ CALVET LUIS MIGUEL ***5111** 8,90 

MARTÍNEZ CAMBRONERO YVONNE ***4559**  4.60 
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MARTÍNEZ CARRILLO TOMÀS ***9863**  4.60 

MARTÍNEZ CELDRÁN RUBÉN ***5669** 6,00 

MARTÍNEZ CUTILLAS JAVIER ***6565** 5,20 

MARTÍNEZ ESTEBAN HÉCTOR ***1157** 5,80 

MARTÍNEZ INIESTA JUAN JESÚS ***0124** 5,40 

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ JUAN ***0425** 6,40 

MARTÍNEZ SERRANO ÁNGEL ***1989**  4.60 

MARTÍNEZ SEVILLA ELENA ***6585** 8,10 

MAYOR HERNÁNDEZ ANTONIO ***6677** 7,00 

MESEGUER MOROTE SERGIO ***3007** 6,30 

MOLINA SEGURA CARLOS ***4865**  1.70 

MONERRI ESPINOSA VÍCTOR ***0083**  2.30 

MONTES BERNABE JOSE ***5820** 8,40 

MORALES SÁNCHEZ MONICA ***4421** 6,10 

MORENO AYALA ANDRES ***5897** 2.30  

MORENO PASTOR FRANCISCO JOSE ***1035** 5,70 

MORENO PEDREÑO JUAN ISMAEL ***2901** 5,60 

MORENO ROS MARIA DEL CARMEN ***2980** 5,10 

MUÑOZ ALEDO IVÁN ***4523** 7,00 

MUÑOZ MARTÍNEZ LUIS ANDRÉS ***1312** 5,40 

NAVARRO SÁNCHEZ JUAN CARLOS ***2659** 5,00 

NICOLÁS MESEGUER JOSÉ JUAN ***6284** 6,40 

NICOLÁS NUÑEZ JUAN ***1536**  4.40 

NÚÑEZ EGEA PEDRO JOSÉ ***6963**  4.00 

OLMOS LEGAZ ELENA ***4952** 5,60 

OLMOS PONCE ANTONIO ***5632** 7,50 

ORTEGA LUZÓN LEONARDO JOSÉ ***6449** 5,00 

ORTIZ PEÑARANDA DAVID ***5233** 6,40 

OUJO SÁNCHEZ IVAN ***5221** 7,40 

PARAPAR RODRÍGUEZ DAVID ***0148**  3.50 

PAREDES RASNOVEANU COSTEL ***2995** 6,40 

PARGA DEL CASTILLO JOSE LUIS ***2714** 7,50 

PATRÓN FERNÁNDEZ SERGIO ***5721** 6,00 

PEDREÑO PÉREZ MYRIAM ***2979**  2.60 

PÉREZ ESPÍN PEDRO ANTONIO ***9626** 5,50 

PÉREZ GALLEGO ALEJANDRO ***9626**  4.40 

PÉREZ POZO PEDRO ANTONIO ***5288**  2.10 

PÉREZ SÁNCHEZ ANTONIO ***2626** 7,90 

PÉREZ SÁNCHEZ RUBEN ***6562** 7,50 

RAMÍREZ COMAS ALEJANDRO ***0433** 6,70 
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REPLINGER NAVARRO MARIA JOSE ***3670** 8.05 (Base 11ª) 

RIQUELME MUÑOZ ANA BELÉN ***7432**  2.80 

ROCA ALCÁZAR VERÓNICA ***6680** 5,20 

ROCAMORA ANTOLINOS BLAS ***5238** 5,90 

RODRÍGUEZ CAPARROS MOISES ***3603** 7,50 

RODRÍGUEZ MARÍN ADRIÁN ***5356** 5,30 

ROMERA TEROL MARIA TERESA ***5714** 5,40 

ROS ALCARAZ DANIEL ***5562** 5,60 

ROS HERNÁNDEZ PEDRO ***4909** 6,10 

ROS PÁRRAGA ANTONIO MARÍA ***5820** 5,10 

ROSA HERNÁNDEZ DAVID ***9363** 5,30 

ROSA HERNÁNDEZ MARTA ***0696**  4.60 

RUIZ NADAL JOSÉ ***5574** 9.25 (Base 11ª) 

RUIZ TORREGROSA FRANCISCO JAVIER ***4867**  4.90 

SALAS TUDELA JUAN JOSÉ ***5562**  3.80 

SALMERON COSTA RAQUEL ***4881** 6,90 

SÁNCHEZ ALCARAZ FÉLIX ***5800**  3.50 

SÁNCHEZ ANDRÉS JOSE FRANCISCO ***6057**  4.30 

SÁNCHEZ ESPIN MARCOS ANTONIO ***3704** 5,20 

SÁNCHEZ GARCÍA MARÍA TERESA ***3801** 5,80 

SÁNCHEZ GODÍNEZ ANTONIO ***7487** 6,30 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ALBERTO ***0976** 5,90 

SÁNCHEZ VALERO JOSE ALEJANDRO ***5831**  2.70 

SÁNCHEZ VILLALGORDO MARTA ***3684** 5,20 

SAURA GONZÁLEZ RAÚL ***2558**  2.90 

SAURA HERNÁNDEZ JULIAN ***3797** 7,10 

SEGADO MARTÍNEZ IGNACIO JESÚS ***5420**  3.70 

SEVILLA LÓPEZ VICTOR ANTONIO ***1148**  4.50 

SILVESTRE CARRIEL KENNETH ABDÓN ***2606** 7,40 

SOLANO SÁNCHEZ ANTONIO ***5107**  2.00 

SOTO GONZÁLEZ VICTORIA ***0433**  3.70 

SOTO PRADES MARÍA ***4484** 7,70 

TERUEL JIMÉNEZ DANIEL JOAQUIN ***4175** 7,20 

TORNELL ASENSIO VICTOR MANUEL ***1148** 5,20 
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SEGUNDO.- En virtud de lo establecido en la BASE SEPTIMA. “3.- En el tercer ejercicio cada una de las 
pruebas se calificará de 0 a 10 puntos. La calificación global del ejercicio tercero será la media aritmética, 
debiéndose obtener al menos un cinco en cada prueba para realizar la media”.  
Otorgar las siguientes calificaciones del tercer ejercicio, obtenidas en el examen desarrollo de un tema de los 
contenidos en el Temario del Anexo I, junto con la Calificación global del ejercicio tercero, figurando la 
media aritmética del mismo. 
 

CALIFICACIONES: 
1. EXAMEN TIPO TEST 
2. EXAMEN DESARROLLO DE UN TEMA  
3. CALIFICACION GLOBAL   (Media Aritmética)  
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
1. CALIFICACION 

 EXA. TEST 
2. CALIFICACION 

EXA. TEMA 
3. CALIFICACION 

GLOBAL 

VENERO SÁNCHEZ ROBERTO AZAEL ***6093** 8,50 6,50 7,50 

VERA ARDIL ISIDRO ***3429** 6,50 8,00 7,25 

VERA LÓPEZ JOSE MANUEL ***5884**  4.30  ELIMINADO ELIMINADO 

VIVANCOS INGLÉS MARTA ***0869**  0.10  ELIMINADO ELIMINADO 

VIVANCOS JORQUERA Fº DE BORJA ***1599** 8,30 3,50 ELIMINADO 

ZAMORA MOLINA CARMEN MARIA ***5983** 6,70 5,50 6,10 

ABELLÁN SERRANO ANTONIO ***1815** 5,50 NO PRESENTADO ELIMINADO 

AGÜERA PANDO ALFONSO ***5419** 5,70 4,00 ELIMINADO 

AGUILERA PÉREZ CRISTIAN ***6432** 7,20 6,50 6,85 

ALBALADEJO HERNÁNDEZ DANIEL ***1439** 6,90 7,50 7,20 

ALBALADEJO PERALES JOSE MARÍA ***5466** 5,70 3,50 ELIMINADO 

ALEDO ROSIQUE SONIA ***6454** 6,10 3,50 ELIMINADO 

ALMAU SEGLAR ALEJANDRA ***5731** 6,60 6,75 6,68 

ALVAREZ HERMOGENES SARAY ***8459** 6,30 7,50 6,90 

ALVAREZ PAGAN JUAN FRANCISCO ***5749** 7,50 7,00 7,25 

ANGOSTO SÁNCHEZ VICTOR ***5175**  3.00  ELIMINADO ELIMINADO 

AUÑON ALCARAZ NATALIA ***4450** 7,80 7,50 7,65 

BADENES PALOMAR JAVIER ***8292** 6,30 7,00 6,65 

BAS PÉREZ JUAN MARIA ***1244** 7,30 6,50 6,90 

BERNAL HERNÁNDEZ PANCRACIO ***8460** 7,80 7,25 7,53 

BLANCO MARTÍNEZ ESTHER ***5175** 7,90 7,00 7,45 

BLAYA REY DANIEL ***4923** 7,30 6,50 6,90 

BOLET CIUDAD JESÚS ***1398** 8,20 5,75 6,98 

CAMPILLO CORTES LORENA ***5536** 5,70 5,50 5,60 

CÁRCELES IZQUIERDO JUAN JOSÉ ***3576** 5,80 6,25 6,03 

CASTELLANO GÓMEZ PEDRO JOSÉ ***5843** 7,30 3,00 ELIMINADO 

CASTELLANOS GARCÍA JOSE ***1795** 6,40 3,00 ELIMINADO 

CASTILLO SÁNCHEZ ALBERTO ***5762** 6,50 6,50 6,50 

CEREZUELA RIQUELME GINÉS ***0432** 8,00 7,00 7,50 
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CERVANTES LINARES GINES ***1835** 6,00 3,50 ELIMINADO 

CLARA MOLINA ARANTZAZU ***6528** 8,10 7,00 7,55 

CONESA ALMIÑANA ALBERTO ***0948**  4.30  ELIMINADO ELIMINADO 

CONESA CLEMENTE JUAN CARLOS ***3063** 7,10 7,00 7,05 

CORRAL LÓPEZ ALFONSO RAMON ***5384** 7,60 7,00 7,30 

DE HARO LÓPEZ CHRISTIAN DE ***1123** 6,80 4,00 ELIMINADO 

DÍAZ HERNÁNDEZ LÁZARO ***6203** 7,10 7,50 7,30 

DOMENECH LÓPEZ SAMUEL ***5593** 7,00 5,75 6,38 

ESCUDERO LÓPEZ LUIS ALBERTO ***9830**  4.80  ELIMINADO ELIMINADO 

ESPIN SOLANO ALVARO ***1729**  4.60  ELIMINADO  ELIMINADO 

ESPINOSA GERIZ BEGOÑA ***5575** 5,80 6,80 6,30 

FEREZ NOGUERA MARTA ***5515** 6,50 8,00 7,25 

FERNÁNDEZ CAVAS MARÍA JOSÉ ***6336** 5,30 5,00 5,15 

FERNÁNDEZ LOZA JOSÉ ANTONIO ***4560** 5,00 3,50 ELIMINADO 

FERRER FERRANDO ALBERTO ***8138**  2.20  ELIMINADO ELIMINADO 

GALINDO QUESADA VÍCTOR MANUEL ***2942**  4.50  ELIMINADO ELIMINADO 

GAMBIN APARICIO MANUEL ***5273** 6,80 7,00 6,90 

GARCÍA BAUTISTA PEDRO MARIA ***6102** 6,70 8,00 7,35 

GARCÍA GARCÍA ANTONIO ***2177** 6,50 3,50 ELIMINADO 

GARCÍA GARCÍA-FARIA ÁLVARO ***5182** 5,40 2,50 ELIMINADO 

GARCÍA GRANDE SERGIO ***9604**  4.50  ELIMINADO ELIMINADO 

GARCÍA HERNÁNDEZ PEDRO ANTONIO ***0405** 5,60 6,00 5,80 

GARCÍA LARDÍN JUAN JOSÉ ***6511** 6,90 3,50 ELIMINADO 

GARCÍA LLORET URIEL ***2166** 5,40 3,50 ELIMINADO 

GARCÍA NOLASCO NOBEL ***4111**  4.70  ELIMINADO ELIMINADO 

GARCÍA SÁNCHEZ PEDRO ***6553** 6,70 6,50 6,60 

GARCÍA VIDAL JAVIER CLEMENTE ***4790** 8,00 7,25 7,63 

GIL DE SOLA BAUSÁ LUIS ***6486**  4.80  ELIMINADO ELIMINADO 

GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA JOSE MARÍA ***0705** 5,20 5,00 5,10 

GIMÉNEZ SÁNCHEZ ELENA ***9748**  3.10  ELIMINADO ELIMINADO 

GIRÓ GARCÍA ESTHER ***5819** 7,40 7,25 7,33 

GUERRERO GARCÍA IGNACIO ***5114** 6,60 7,50 7,05 

GUTIÉRREZ ROSIQUE RAFAEL ***2198** 5,30 2,50 ELIMINADO 

GUTIÉRREZ CARO MANUEL ***8076**  4.10 ELIMINADO ELIMINADO 

GUTIÉRREZ GARCÍA JORGE ***5431**  0.20 ELIMINADO ELIMINADO 

HERNÁNDEZ MERCADER SALVADOR ***5520** 5,10 3,50 ELIMINADO 

HURTADO NICOLÁS FERNANDO ***6596** 5,00 9,00 7,00 

INGLÉS HURTADO JORGE ***0356** 6,40 7,00 6,70 

JIMÉNEZ MARTÍNEZ FULGENCIO ***0897** 8,20 7,00 7,60 

JIMÉNEZ VALERA FRANCISCO ***6513** 6,20 5,00 5,60 
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LINARES BERNAL FRANCISCO ***1770** 6,10 6,00 6,05 

LIÑÁN BLÁZQUEZ NOELIA ***9435** 5,80 5,50 5,65 

LIZA ORTIZ ALEJANDRO ***4409** 2.60  ELIMINADO ELIMINADO 

LÓPEZ CARMONA ÁLVARO ***5969** 7,30 5,00 6,15 

LÓPEZ LÓPEZ ANDRES ***3046** 7,90 8,50 8,20 

LÓPEZ MARÍN SALVADOR ***5299** 6,30 6,50 6,40 

LÓPEZ NICOLÁS FRANCISCO JOSÉ ***3056** 6,30 3,50 ELIMINADO 

LÓPEZ RODRÍGUEZ PRUDENCIO ***0391** 8,00 6,00 7,00 

LÓPEZ RUIZ JUAN DIEGO ***0605** 5,40 5,00 5,20 

LORENTE HERNÁNDEZ QUERUBINA ***5135** 7,20 7,00 7,10 

LOZANO LÓPEZ ISABEL ***4282** 5,60 8,75 7,18 

MARÍN BENITEZ CRISTINA ***9319** 5,00 NO PRESENTADA ELIMINADO 

MARÍN GRANADOS JOSÉ MIGUEL ***2421**  0.90  ELIMINADO ELIMINADO 

MARTIN MARTÍNEZ JAVIER ***4043** 8,20 6,50 7,35 

MARTÍNEZ CALVET LUIS MIGUEL ***5111** 8,90 9,00 8,95 

MARTÍNEZ CAMBRONERO YVONNE ***4559**  4.60 ELIMINADO  ELIMINADO 

MARTÍNEZ CARRILLO TOMÀS ***9863**  4.60  ELIMINADO ELIMINADO 

MARTÍNEZ CELDRÁN RUBÉN ***5669** 6,00 NO PRESENTADO ELIMINADO 

MARTÍNEZ CUTILLAS JAVIER ***6565** 5,20 7,50 6,35 

MARTÍNEZ ESTEBAN HÉCTOR ***1157** 5,80 1,00 ELIMINADO 

MARTÍNEZ INIESTA JUAN JESÚS ***0124** 5,40 4,00 ELIMINADO 

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ JUAN ***0425** 6,40 NO PRESENTADO ELIMINADO 

MARTÍNEZ SERRANO ÁNGEL ***1989**  4.60  ELIMINADO ELIMINADO 

MARTÍNEZ SEVILLA ELENA ***6585** 8,10 6,50 7,30 

MAYOR HERNÁNDEZ ANTONIO ***6677** 7,00 3,00 ELIMINADO 

MESEGUER MOROTE SERGIO ***3007** 6,30 5,50 5,90 

MOLINA SEGURA CARLOS ***4865**  1.70 ELIMINADO ELIMINADO 

MONERRI ESPINOSA VÍCTOR ***0083**  2.30 ELIMINADO ELIMINADO 

MONTES BERNABE JOSE ***5820** 8,40 8,50 8,45 

MORALES SÁNCHEZ MONICA ***4421** 6,10 8,00 7,05 

MORENO AYALA ANDRES ***5897** 2.30   ELIMINADO ELIMINADO 

MORENO PASTOR FRANCISCO JOSE ***1035** 5,70 6,00 5,85 

MORENO PEDREÑO JUAN ISMAEL ***2901** 5,60 5,75 5,68 

MORENO ROS MARIA DEL CARMEN ***2980** 5,10 5,00 5,05 

MUÑOZ ALEDO IVÁN ***4523** 7,00 4,00 ELIMINADO 

MUÑOZ MARTÍNEZ LUIS ANDRÉS ***1312** 5,40 9,00 7,20 

NAVARRO SÁNCHEZ JUAN CARLOS ***2659** 5,00 5,00 5,00 

NICOLÁS MESEGUER JOSÉ JUAN ***6284** 6,40 3,00 ELIMINADO 

NICOLÁS NUÑEZ JUAN ***1536**  4.40 ELIMINADO ELIMINADO 

NÚÑEZ EGEA PEDRO JOSÉ ***6963**  4.00 ELIMINADO ELIMINADO 
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OLMOS LEGAZ ELENA ***4952** 5,60 5,00 5,30 

OLMOS PONCE ANTONIO ***5632** 7,50 6,50 7,00 

ORTEGA LUZÓN LEONARDO JOSÉ ***6449** 5,00 5,00 5,00 

ORTIZ PEÑARANDA DAVID ***5233** 6,40 7,50 6,95 

OUJO SÁNCHEZ IVAN ***5221** 7,40 6,00 6,70 

PARAPAR RODRÍGUEZ DAVID ***0148**  3.50 ELIMINADO ELIMINADO 

PAREDES RASNOVEANU COSTEL ***2995** 6,40 2,00 ELIMINADO 

PARGA DEL CASTILLO JOSE LUIS ***2714** 7,50 7,50 7,50 

PATRÓN FERNÁNDEZ SERGIO ***5721** 6,00 6,75 6,38 

PEDREÑO PÉREZ MYRIAM ***2979**  2.60 ELIMINADO ELIMINADO 

PÉREZ ESPÍN PEDRO ANTONIO ***9626** 5,50 6,00 5,75 

PÉREZ GALLEGO ALEJANDRO ***9626**  4.40 ELIMINADO ELIMINADO 

PÉREZ POZO PEDRO ANTONIO ***5288**  2.10 ELIMINADO ELIMINADO 

PÉREZ SÁNCHEZ ANTONIO ***2626** 7,90 6,00 6,95 

PÉREZ SÁNCHEZ RUBEN ***6562** 7,50 5,25 6,38 

RAMÍREZ COMAS ALEJANDRO ***0433** 6,70 2,50 ELIMINADO 

REPLINGER NAVARRO MARIA JOSE ***3670** 8.05 (Base 11ª) 5.80 (Base 11ª) 6.92 

RIQUELME MUÑOZ ANA BELÉN ***7432**  2.80 ELIMINADO ELIMINADO 

ROCA ALCÁZAR VERÓNICA ***6680** 5,20 6,00 5,60 

ROCAMORA ANTOLINOS BLAS ***5238** 5,90 2,00 ELIMINADO 

RODRÍGUEZ CAPARROS MOISES ***3603** 7,50 5,50 6,50 

RODRÍGUEZ MARÍN ADRIÁN ***5356** 5,30 4,00 ELIMINADO 

ROMERA TEROL MARIA TERESA ***5714** 5,40 0,00 ELIMINADO 

ROS ALCARAZ DANIEL ***5562** 5,60 7,00 6,30 

ROS HERNÁNDEZ PEDRO ***4909** 6,10 5,00 5,55 

ROS PÁRRAGA ANTONIO MARÍA ***5820** 5,10 7,50 6,30 

ROSA HERNÁNDEZ DAVID ***9363** 5,30 5,50 5,40 

ROSA HERNÁNDEZ MARTA ***0696**  4.60 ELIMINADO ELIMINADO 

RUIZ NADAL JOSÉ ***5574** 9.25 (Base 11ª) 5.88 (Base 11ª) 7.56 

RUIZ TORREGROSA FRANCISCO JAVIER ***4867**  4.90 ELIMINADO ELIMINADO 

SALAS TUDELA JUAN JOSÉ ***5562**  3.80 ELIMINADO ELIMINADO 

SALMERON COSTA RAQUEL ***4881** 6,90 6,75 6,83 

SÁNCHEZ ALCARAZ FÉLIX ***5800**  3.50 ELIMINADO ELIMINADO 

SÁNCHEZ ANDRÉS JOSE FRANCISCO ***6057**  4.30 ELIMINADO ELIMINADO 

SÁNCHEZ ESPIN MARCOS ANTONIO ***3704** 5,20 7,00 6,10 

SÁNCHEZ GARCÍA MARÍA TERESA ***3801** 5,80 6,75 6,28 

SÁNCHEZ GODÍNEZ ANTONIO ***7487** 6,30 7,75 7,03 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ALBERTO ***0976** 5,90 3,50 ELIMINADO 

SÁNCHEZ VALERO JOSE ALEJANDRO ***5831**  2.70 ELIMINADO ELIMINADO 

SÁNCHEZ VILLALGORDO MARTA ***3684** 5,20 7,50 6,35 
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SAURA GONZÁLEZ RAÚL ***2558**  2.90 ELIMINADO ELIMINADO 

SAURA HERNÁNDEZ JULIAN ***3797** 7,10 5,75 6,43 

SEGADO MARTÍNEZ IGNACIO JESÚS ***5420**  3.70 ELIMINADO ELIMINADO 

SEVILLA LÓPEZ VICTOR ANTONIO ***1148**  4.50 ELIMINADO ELIMINADO 

SILVESTRE CARRIEL KENNETH ABDÓN ***2606** 7,40 8,00 7,70 

SOLANO SÁNCHEZ ANTONIO ***5107**  2.00 ELIMINADO ELIMINADO 

SOTO GONZÁLEZ VICTORIA ***0433**  3.70 ELIMINADO ELIMINADO 

SOTO PRADES MARÍA ***4484** 7,70 7,00 7,35 

TERUEL JIMÉNEZ DANIEL JOAQUIN ***4175** 7,20 5,50 6,35 

TORNELL ASENSIO VICTOR MANUEL ***1148** 5,20 NO PRESENTADO ELIMINADO 

 
 
TERCERO.- En Resolución de fecha 29 de noviembre de 2022, se informó que en virtud de lo establecido en la 
base UNDÉCIMA.- EJERCICIOS SUPERADOS. Que es del siguiente tenor literal: “Única y exclusivamente para 
la próxima convocatoria, se eximirá de su realización a los aspirantes que hayan superado los ejercicios 
tercero y cuarto de la Fase de Oposición.”  
Los aspirantes acogidos a la citada base undécima, figuran con las calificaciones obtenidas en el ejercicio 
tercero de la Fase de Oposición de la anterior convocatoria. Siendo la reseñada a continuación: 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
1. CALIFICACION 

 TEST 
2. CALIFICACION 

 TEMA 
3. CALIFICACION 

GLOBAL 

REPLINGER NAVARRO MARIA JOSE ***3670** 8.05  (Base 11ª) 5.80  (Base 11ª) 6.92 

RUIZ NADAL JOSÉ ***5574** 9.25  (Base 11ª) 5.88  (Base 11ª) 7.56 

 
CUARTO.- Se podrán solicitar revisión de los exámenes, en el plazo de 3 días hábiles, a partir de la 
publicación de la presente resolución. Dicha revisión tendrá lugar el día 6 de febrero en el Edificio 
Administrativo del Ayuntamiento de Cartagena, San Miguel Nº 8 – Planta Primera. 
 
Contra las resoluciones calificadoras del tribunal, cabe interponer Recurso de Alzada, ante el órgano 
competente para resolverlo en el plazo de un mes, a contar desde la siguiente al de la publicación de la 
resolución, sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier otro que estimen conveniente o 
realizar alegaciones de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015. 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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